
Soutěž  2022/23 

Úloha 7 – kategorie C - do 12. února 2023 
ukázka úlohy 7C -   https://youtu.be/mIVrejEpKo8 

1. Otevři si nový program v Baltíkovi a pojmenuj:  „7C_JmenoPrijmeni“ 

2. Baltík bude lyžovat nebo sáňkovat. 

• Nakresli si Baltíka na lyžích nebo saních 

• Pomocí grafických prvků si připravíme dráhu pro sjezd – nakresli úsečky a pak 

vybarvi plochu – podobně jako na obrázku. 

• Nahoře bude nápis, který bude určovat, kolikrát Baltík pojede dolů. 

Zadávat budeme číslo od 1 do 5. Vedle bude vstup z klávesnice. 

 

 

• MUSÍME OMEZIT VSTUP Z KLÁVESNICE NA ČÍSLA 1 – 5 – NAPŘ.: 

• Zadané číslo se objeví ŽLUTĚ VELIKOSTI 20 na místě vstupu 

• Baltík sjede tolikrát, kolikrát jsme zadali 

• Po každém sjezdu se ŽLUTÉ ČÍSLO sníží až na konečnou „nulu“ 

• Po každém sjezdu Baltík počká 1 sekundu a ZMIZÍ 

Hodnocení: 

Grafické prvky      5 bodů 

Animace (včetně zmizení)  3 body 

Opakování podle zadaného vstupu   3 body 

Změna žlutého čísla po každém sjezdu  2 body 

Koeficient za přehlednost a efektivitu  od 1.00 do 2.00 (může až 2x zvýšit počet 

bodů) 

 

https://youtu.be/Dh6pjFojAfc

